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Pólmaska pyłochłonna gąbczasta

Patent dodatkowy do patentu nr 38828

Patent trwa od dnia 28 kwietnia 1960 r.

Znane dotychczas półmaski, np. według pa¬
tentu nr 38828, wykonane z gumy piankowej,
posiadały zbyt małą pyłoszczelność. Półmaski ta¬
kie zatrzymywały tylko około 70% pyłów o śred¬
nicy około 0,5^ . Posiadały one na swojej po¬
wierzchni dość duże pory otwarte, wskutek cze¬
go oczyszczanie ich było utrudnione. Poza tym
półmaski, wykonane bez dodatkowych środków
uszczelniających, nie przylegały szczelnie do
twarzy.

Według wynalazku unika się wymienionych wad
przez takie wykonanie półmaski, aby na swojej
powierzchni były pokryte mikroporowatym na¬
skórkiem, a zwiększenie szczelności osiąga się
przez umocowanie w materiale półmaski mięk¬
kiego dnitu aluminiowego.
Półmaska według wynalazku jest uwidocznio¬

na na rysunku. Fig. 1 przedstawia półmaskę

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcą
wynalazku jest Kazimierz Rutkowski.

w widoku z boku, a fig. 2 — w widoku z góry.
Półmaska jest wykonana jako jednolity odlew
z gumy piankowej o jednakowej grubości war¬
stwy filtracyjnej 1. W celu zapewnienia dobrego
przylegania półmaski do twarzy, zwłaszcza
w okolicy nosa, wewnątrz warstwy 1 jest osa¬
dzony miękki drut aluminiowy 2 na części ob¬
wodu półmaski przylegającej do nosa użytkow¬
nika. Przez odpowiednie wygięcie tego drutu
można nadać półmasce kształt dostosowany do
kształtu twarzy użytkownika. Czasza 3 półmaski
jest pokryta po obu stronach mikroporowatym
naskórkiem 4, dzięki czemu osiąga się pyłoszczel¬
ność około 90%. Tak wykonana półmaska pra¬
we całkowicie zatrzymuje pyły, a przepuszcza
powietrze. Do jej umocowania służą paski gu¬
mowe 5, zamocowane na zatrzaski 6. Końce
pasków są połączone klamerką przesuwną. Pas¬
ki są wykonane z gumy lateksowej metodą ma¬
czania.



Zastrzeżenia patentowe

1. Półmaska pyłochłonna gąbczasta, wykonana
jako jednolity odlew z gumy lateksowej
piankowej według patentu nr 33828, znamien¬
na tym, że jej powierzchnia jest pokryta mi-
broporowatym naskórkiem, wewnątrz zaś
gumy piankowej osadzony jest miękki drut
aluminiowy (2) na części obrzeża, przylega¬
jącej do nosa użytkownika.

2. Półmaska według zastrz. 1, znamienna tym,
że paski gumowe (5), służące do zamocowa¬
nia półmaski, są zamocowane na zatrzaski (6)*
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